ПРОЕКТ
[image: КалачГП-ПП-01]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ _ ГОРОД КАЛАЧ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack]
РЕШЕНИЕ

от _____________________________
г. Калач

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов городского поселения город Калач от 08.09.2021 №192 «Об утверждении Положения о порядке проведения публичных слушаний и общественных обсуждений на территории городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в ред. реш. от 23.12.2021 №216, от 18.02.2022 №232)

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2022 № 612-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», Уставом городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет народных депутатов городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области р е ш и л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов городского поселения - город Калач от 08.09.2021 №192 «Об утверждении Положения о порядке проведения публичных слушаний и общественных обсуждений на территории городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в ред. реш. от 23.12.2021 №216, от 18.02.2022 №232) (далее - Положение) следующие изменения:
1.1 Пункт 3 части 4 статьи 17 Положения изложить в следующей редакции:
«3) Продолжительность общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки составляет не более одного месяца со дня опубликования такого проекта.
В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, а также в случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в связи с принятием решения о комплексном развитии территории, общественные обсуждения или публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент, в границах территории, подлежащей комплексному развитию.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения - город Калач в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» после его государственной регистрации.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Заместитель председателя
Совета народных депутатов городского поселения – город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области

	А.А. Трощенко

image1.jpeg